Moção :: Congratulação: 31/2018

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

O Vereador que a está subscreve, vem na forma regimental, após ouvido o plenário, que seja
encaminhada essa Moção de Congratulação  aos Organizadores da Paralisação dos Caminhoneiros, aos
Senhores: Marcinho do Caminhão, Rafael Gomes de Freitas (Gago), Alex Lobo, Nei da Oficina.

Venho por meio desta, parabenizar e me solidarizar com a luta dos caminhoneiros de nossos país e os do
nosso município, luta esta que é de todos nós brasileiros. Visto que, com o aumento do preço do
combustível, a desvalorização do frete e da profissão, nada mais justo do que reivindicar os direitos. São
os caminhoneiros que levam o alimento aos supermercados e entregam mercadorias a tantas indústrias
país a fora mesmo diante de tantas dificuldades. E que essa iniciativa venha servir de inspiração, para que
nós possamos lutar em prol de um Brasil melhor.

Assim, a Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso do Sul, através deste Vereador, apresenta a
Moção de Congratulação, dando apoio aos caminhoneiros, pela luta em prol de nossa nação.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 29 de Maio de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1528133574